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ANEKS I MEMORANDUMIT TE BASHKEPUNIMIT

PERDITESTM t NUMRIT TE PERFITUESEVE TE

KOMPONENTES "OFRIMt I MUNDESIVE TE PUNESITUIT
TE tEHTEsuan NE KoMPANITE EKztsTUEsE"

KOS2202-C3

Nddrmjet

Projekti: "INTEGRA - Nxitja e riintegrimit tE qEndruesh6m lokaltE grave dhe tE

rinjve tE kthyer dhe njer6zve tE cenuesh6m lokalE nE KosovE"

i pdrfaqdsuar nga

Fondacioni p6r Zhvillim tE QEndruesh6m Ekonomik - PREDA Plus Kosovil
dhe

WEntrepreneur

mE tutje - Autoriteti Zbatues
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Hyrje

Projekti "Nxitja e riintegrimit td q6ndrueshdm lokal t€ grave dhe td rinjve tE kthyer dhe njertizve tr-i

cenueshEm lokal6 nd Kosovti" i njohur gjithashtu si INTEGRA dshtE njd projekt i financuar pErmes

"Perspektive Heimat" ose "Perspektiva Atdhe" icili synon td mbdshtesd tE kthyerit dhe popullsind e

cenueshme lokale, pEr tE bErE njd fillim tE ri. nd vendin e tyre tE origjinds. Projekti financohet nga Ministria

Gjermane pEr BashkEpunim dhe Zhvillim Ekonomik - BMZ dhe po zbatohet nga Fondacioni p6r Zhvillim tE

QEndrueshdm Ekonomik - PREDA Plus Kosovd nd partneritet me WEntrepreneur Kosovd dhe me

mbdshtetjen e Arbeiter Samariter Bund - ASB. Projekti ka filluar md 1 dhjetor 2022 dhe do te zbatohet

deri mri 31 gusht 2025.

INTEGRA synon integrimin social dhe ekonomik nd vendin e origjinds te tai kthyerve, si dhe grupeve n6

rrezik, qei do tE ken6 njd perspektivd pdr t6 q6ndruar, nEp6rmjet ngritjes sE kapaciteteve, pundsimit dhe

vettipundsimit, qE do t'u mundtisoj6 atyre td gjenerojnE tE ardhura p€r familjet e tyre dhe td nd6rtojnd

jetdn e tyre nd KosovE. NjE veprim i til16 dshtd i r€ndtisishrim si nga k€ndvrishtrimi i integrimit social ashtu

edhe nga ktindvt-ishtrimi i ndjeshmErisE ndrirkombrltare lidhur me g6shtjet e migracionit.

Neni1. QEllimi

Q6llimi i ketij Aneksi t€ Memorandumit p€r Bashk€punim (MB) dshtd td pdrdit6sojd numrin e
pdrfitues6ve, i cili Eshtd rritur p6r arsye t€ vazhdim€sisr! sE kdtij projekti. Ky aneks, njdlloj si Memorandumi

p6r BashkEpunim, do tE sh€rbej si kornizd pEr bashk6punimin e ardhsh6m nd6rmjet pal6ve, duke

pErshkruar p6rgjegj6sitd dhe angazhimin e nddrsjelld pEr tE mir6n e nj6 zbatimi tE suksesshEm tE

Projektit.

Neni 2. Fushat e Bashk6punimit

Projekti INTEGRA do t'i pErgjigjet nevojave tii grave dhe td rinjve tti kthyer dhe personave nga grupet nE

rrezik qE do tE kenE nje perspektive pErtE q€ndruar n€ koordinim te ngushtd me KomunEn e Prizrenit.

Fushat e bashk6punimit p6rshkruhen p€rmes Komponentds sd tretd td Projektit e cila parashikohet td

zbatohet sipas ktisaj nisme:

Ofrimi i mundEsive t€ punEsimit tE lehtEsuar nE kompanitE ekzistuese - pEr nj6zeteshtat6 (27) pErfitues

td rinj€ nga Komuna e Prizrenit. Projekti ka identifikuar edhe njezeteshtatd (27) p6rfitues te rinj6, krahas

njdmbddhjetd (11) pdrfituestive tri m€hersh€m; ptir pun€sim nE kat€r nga bizneset e Komunels sE Prizrenit,

shih tabel6n niin nenin 3. Angazhimi i p€rfituesit pdr pundsim do tE bdhet p6rmes punddh6nEsit, poashtu

pdrfituesi do td p6rfitoj ngritjen e kapaciteteve ptir nevoja t€ angazhimit te tij. Kat€r (4) biznese tE reja tE

shtuar, si pun6dhdnds do tri mbrishteten pdrmes njd Skeme specifike te Granteve nga kjo Komponentti e

Projektit INTEGRA.

Neni 3. Kushtet e financimit

Nd ketd faz€ tE Projektit, katdr (4) biznese/punEdh6nEs nga Komuna e Prizrenit jan€ pdrzgjedhur dhe do
tei financohen sei bashku nga Projekti INTEGRA dhe Komuna e Prizrenit nE total prej 27,000.00 euro.
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Pas vlerdsimit, Komisioni iVlerdsimit identifikoi p6rfituesit e rinj td meposhtdm pErt'u ndarE fonde

316

Emri dhe

Mbiemri

Numri

personal
Adresa Pozita Pun€dhdnEsi

Nr.

Regjistrimi

1. Arkin Kitmir 1070024787 Rr. 23 Nisan Nr: 5, Prizren Pundtor6 FE Metal Sh.P.K. 8LO975287

2. Belul Dana 12308s3423
Rr. Bedri Pejani Nr. 1,

Prizren

PunEtore nd

prodhim
FE Metal Sh.P.K. 870975287

3. Yahya Simitci 10027s643s
Rr. Xhemd Gostivari 2/3,

Prizrer
Pundtor6 FE Metal Sh.P.K. 810975287

4. Ercan Kukisi 1230764928 Rr. Dardania, Prizren

Sdrbicd e Poshtme

Pundtor6 ne

prodhim
FE Metal Sh.P.K. 410975247

5. Senad Bytyqi 1006597501
Pundtord nd

prodhim
FE Metal Sh.P.K. 8ro975287

6.
Fjolla

Karahoda
2002758877 Prizren Administratore FE - Plast Sh.P.K. 810973570

7
Sulltan

Gorani
1174354509 Prizren Monter FE - Plast Sh.P.K. 810973570

8.
Visar

Baj raktari
1170305236 Prizren Monter FE - Plast Sh.P.K. 810973s70

9.
Ammar

Gjigolli
Prizren Monter FE - Plast Sh.P.K 810973570

10
Narta

Drdovski
177L592875 Prizren Administratore FE - Plast Sh.P.K 810973570

11
lbrahim

Kureysi
L248843787 Prizren

Pundtore ne

prodhim
FE - Plast Sh.P.K 810973570

L2 Enes Lika 1234780545 Prizren Recepcionist Adler Hotel L.L.C. 872057322

13 Emir Bujari t234008672 Prizren Kamarier Adler Hotel L.L.C. 8t2057322

L4.
Xhejlan

Pllava
1248769943 Prizren Recepcioniste Adler Hotel L.L.C. 8t2057322

15 Usnija Duraki 1007057691 Prizren Pastruese Adler Hotel L.L.c- 812457322

16. Suna Xharra 100721L526 Prizren Kuzhiniere Adler Hotel L.L.C. 812057322

t7
Blerim

Kabashi
1016235586 Pri2ren Sigurim Adler Hotel L.L.C. 8L2057322

18. 2006208927
Pun6tord nE

prodhim

Adler Rolling Shutterr

L.L.C.
811865023

19.
Arben

M azreku
1002768751

Rr. Hasan Prishtr,ra Nr.13,

Prizren

Pun€tord ne

prodhim
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Mahir Kacka
Rr. Dragomar. Nr.4,

Prizrer'

Adler Rolling Shutters

L.L.C.
81186s023
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Menaxher i

shitles per

Kosove dhe

Ballkan

811865023

Punetord nd 
I 
ndler nolling Shutters

prodhim I L.L.c.
811865023

1232092935
Jorgangji

I

Dijar Menaxher i 
I 
aater Rolling Shutters

depos I L.L.C.
811865023

Rr. Alajdin Xhezairi,

Prizren prodhim

Adler Rolling Shutters

L.L.C.
811865023

Adler Rolling Shutters

L.t.c.
811865023

Or,l. 
I ,rrrrrrr^

Paraclrekt 
I

Rr. Reshat Karjagdiu

Nr.17, Priz'en

Pundtore ne

prodhim

Adler Rolling Shutters

L.L.C.
811865023

Rolling Shutters

L,L,C.

7016447t76
Adler Rolling

L.L.C.
811865023

4.L

Neni 4. Pdrgjegj6sit6 e Pal6ve

NE pdrputhje me rezultatet e pritshme td p6rshkruara ne Nenin 2, Projekti INTEGRA do tE sigurojd

nj€ zbatim te suksesshrlm td td gjitha aktiviteteve duke:

Ofruar Ndihm€n Profesionale pdr perfituesit nga projekti.

Siguruar afttisimin e personave/p6rfituesve tE Projektit, tE cilat do td

keinaqshdm.

PEr td zhvilluar me procedim publik tenderues p6r pajisjet e

bizneseve/pu n6dhtindseve pdrfituese.

ShpErndarjen e kdtyre mjeteve si dhe monitorimin.

rriten nd njd nivel te

k6rkuara nga ana e

4.2 Vlera e participimit tE Projekti INTEGRA si pjese e bashk6financimit do td jetd 84.OO% tE vlertis

totale apo 22,580.00 euro.

4.3. Komuna e Prizrenit do td sigurojd ekzistenc€n e nj6 niveli dhe cildsie td mjaftueshme e

informacioneve qti do t'i ofrohen Pal6ve, pEr nevojat e zbatimit td aktiviteteve td Projektit. NEi raste

kur paraqitet nevoja, Komuna do td ofrojE personelin e saj nE mEnyrd q6 td ndihmojnE nli zbatim
t€ suksesshdm td aktiviteteve te Projektit.

4.4. Vlera e participimit td Komunds sE Prizrenit si pjesd e bashkefinancimit do tE jet6 t6.OO% td vlertis
totale apo 4320.00 euro.

4.5. Td gjithd p€rfituesit do tti sigurojn6 15.00% tE fondeve nri formE bashkefinancimi. Shumein totale
qd pdrfituesit qd e kand si pjesd e bashkdfinancimit do t6 mbulohet nE terdsi nga Komuna e

Prizren it.
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20. Cenk Cikolli 1232090843 Dardania 2, Prizren
Adler Rolling Shutters

L.L.C.

2L. Arlind Tejeci 124D441949 Prizrer,

22. Prizrer.

23.
Halejdin

Gjezairi
1241698811

24.
Enver

Krasniqi
1006206987 Prizren Pun€toril

25.

26. Hadis Sero 107m59505
Rr. Nazim Kokollari Nr. 9,

Prizrer,

Pundtor€ nd

prodhim
811865023

27. Zineta Gashi Prizren Punetore
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4.5 T6 gjitha aktivitetet prir realizimin e Projektit INTEGRA do td zbatohen dhe monitorohet nga ana e

PREDA Plus nE partneritet me WEntrepreneur Kosov6 dhe me mbeshtetjen e Arbeiter Samariter
Bund - ASB, Kdln, Gjermani.

Neni 5. Transferimi ifondeve

Komuna e Prizrenit do t6 transferoj€ shum€n e 4320.00 Euro nd llogarind bankare te Autoritetit
Kontraktues, jo m6 von6 se pese (5) dite nga dita e ntinshkrimit td k6saj Kontrate. Transferimi i fondeve
do t€ b€het tek:

Emri i PErfituesit PREDA PLUS PRILEP

Banka: Banka Komb€tare Tregtare - BKT Prizren

Numri iXhiro-llogaris6: 1910 9505 O8O31242

Vlera: 4320.00 Euro

Pdrshkrimi itransferit: Pagesa ptir Ko-financimin e Granteve - Nr. Ref.: KOS2202-C3

Pas ekzekutimit tE pagesds, njE kopje e skanuar e transaksionit td realizuar do td dortizohet tek Autoriteti
Kontraktues nri: info@proiect-inteera.net.

Neni 6. Hyrja nE fuqi

Ky Aneks i Memorandumit td Bashk€punimit hyn n€ fuqi, n€ datdn e nEnshkrimit dhe zgjat deri mE 31

Gusht. 2025, dat6 kjo qE paraqet edhe fundin e Projektit.

Neni7. PErfundimi

Secila pa16 mund ta nddrpresti kdtd bashkdpunim duke i dh6nd pal6s tjet6r, njd njoftim tridhjete (30)

ditdsh me shkrim. Nd rast tti nddrprerjes s6 pjes€shme, njoftimi i til16 do td percaktoje se cilat fusha t6
ndihm6s jane! prekur.
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Neni 8. Gjuha

Ky Aneks i Memorandumit t€ Bashk6punimit dshtE p6rgatitur nti tri origjinale, njd nd Gjuh€n Angleze dhe
dy n€ Gjuhen Shqipe. Autoriteti Zbatues do tti merr njd origjinal nd Gjuh6n Angleze dhe nj6 nd GjuhQn
Shqipe nddrsa Komuna Partnere do ta merr nj6 origjinal n€ Gjuh6n Shqipe.

PalEt NEnshkruese:

NE em6r tE Autoritetit Zbatues:

Emri: Valentin Hoxha

Titulli: Drejtor i Projektit

Ndnshkrimi:

o P

Data

RFU4

e*20

NE em€r tE KomunEs Partnere

Emri: Shaqir Totaj

Titulli: Kryetar

Komuna: Prizren

Ntinshkrim

Data:Qf _ \2.O
o
o
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C
@

)
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